
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 2. B DUBEN 2024 

 

Informace 

1. 4. Velikonoční pondělí (státní svátek) 

3. 4. Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky od 10.00 – 15.00 hod. 

3. 4. – Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků od 16.00 – 17.00 hod. 

15. 4. – 29. 4. TRIÁDY - přihlášení na stránce třídy 

18. 4. Zápis do 1. tříd od 14.00 – 17.30 hod. 

1. 5. Svátek práce (státní svátek) 

30. 5. Jarmark 

Akce, 
pomůcky 

12. 4. Naivní divadlo „Kabinet zázraků“ (placeno městem) – začátek 10:30, 2 lístky MHD 

22. 4. Den Země 

25. 4. Ukázková hodina házené v době TV 

30. 4. Projektový den Praha – Muzeum Karlova mostu, Karlův most, plavba po Vltavě – 
Posílejte prosím 300 Kč na účet třídy. Děkuji. Podrobné info později. (Doprava autobus 
RegioJet – Platím z třídního účtu.)  

Během dubna navštívíme Severočeské muzeum – výstavu Za hranice animace. 
 

Pomůcky: 

Doplňujte penál – pravítko 30 cm, 2 fixy na tabulku, tyčinkové lepidlo, nůžky. Děkuji. 

TV – oblečení na ven + na výuku venku (Venku trávíme velké přestávky + výuka pátky.) 
 

Přibývá oblečení, které údajně nikomu nepatří – dole je plastová bedna s věcmi k nahlédnutí. 

AJ 

Dokončíme sedmou lekci, ve které jsme se seznámili s lesními zvířátky. Trénovali jsme 
známou frázi 'there is/are...' a zkoušeli jsme používat 'this/that/these/those'. V následující 
lekci se naučíme některá zaměstnání a budeme tvořit celé věty 'he/she is a...'. Průběžně 
opakujeme probranou slovní zásobu, zkoušíme mluvit v celých větách. Doporučuji si pouštět 
písničky a příběhy se Stevem. 

ČJ  

• Psaní vlastních jmen 

• Slovní druhy – podstatná jména, spojky, předložky, slovesa 

• Psaní dě, tě, ně, bě, pě, vě. mě 

M 

• Početní operace do 100 

• Násobíme s násobilkovou tabulkou + násobky 

• Rýsujeme a hledáme tvary 



 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

PRV 

• Jaro – v lese, u vody, jarní květiny, zahrada, stromy, mláďata 

• Hlavní město Praha - Karlův most, Vltava (pramen, ústí) 

• Lidé a společnost – suroviny a výrobky, třídění odpadu  

Domácí 
příprava  

Každý den trénujte čtení – tiché i hlasité a procvičujte pamětné počítání do 100, násobky. 
 

Náměty k procvičování: 
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj1.php 
https://rysava.websnadno.cz/Cesky-jazyk-2rocnik.html 
https://www.matika.in/cs/#1 
https://www.skolasnadhledem.cz/  

Přeji Vám krásný měsíc duben a těším se na setkání na triádách. Jana Stará 

 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj1.php
https://rysava.websnadno.cz/Cesky-jazyk-2rocnik.html
https://www.matika.in/cs/#1
https://www.skolasnadhledem.cz/

